



MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

Pág 1 / 2

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 77 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2706 códigoCliente: 2706 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Compras
28/2024
Processo Administrativo: 7540/2024

Ao Sr(a). tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Portaria nº 154/2023.

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 28/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

10994 - M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL- ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UNIDADE		150	R\$56,00	R\$8.400,00
3	APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL- ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO	UNIDADE		40	R\$99,00	R\$3.960,00
6	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL- ELÉTRICO	UNIDADE		30	R\$330,00	R\$9.900,00
12	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO- DEA	UNIDADE		5	R\$6.600,00	R\$33.000,00
13	ELETRODO PARA DEFIBRILADOR INFANTIL	UNIDADE		10	R\$490,00	R\$4.900,00
14	ELETRODO PARA DEFIBRILADOR - ADULTO	UNIDADE		10	R\$490,00	R\$4.900,00
15	ESTETOSCÓPIO DUPLO (ADULTO E PEDIÁTRICO)	UNIDADE		50	R\$30,00	R\$1.500,00
27	OTOSCÓPIO, COM BATERIA RECARREGÁVEL	UNIDADE		80	R\$200,00	R\$16.000,00
					Total do Fornecedor:	R\$82.560,00
10997 - MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	APARELHO DE VERIFICAÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EM RODÍZIO- ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	UNIDADE		60	R\$115,08	R\$6.904,80
5	ASPIRADOR VENTURI PARA OXIGÊNIO EM CILINDRO	UNIDADE		50	R\$72,61	R\$3.630,50
7	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL 40	UNIDADE		40	R\$134,25	R\$5.370,00
11	BOLSA PRIMEIROS SOCORROS KIT BAG PARA VISITA DOMICILIAR	UNIDADE		40	R\$128,78	R\$5.151,20
16	ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE		120	R\$14,93	R\$1.791,60
24	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- ADULTO ACIMA DE 100KG	UNIDADE		40	R\$268,52	R\$10.740,80
28	OXÍMETRO COMPACTO DE BOLSO	UNIDADE		60	R\$30,14	R\$1.808,40
					Total do Fornecedor:	R\$35.397,30
2020319 - ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- INFANTIL ATÉ 5KG	UNIDADE		40	R\$268,42	R\$10.736,80
18	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- INFANTIL 5 A 10KG	UNIDADE		40	R\$268,42	R\$10.736,80
19	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- INFANTIL 10KG A 20KG	UNIDADE		40	R\$268,42	R\$10.736,80
20	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- INFANTIL 20 A 30KG	UNIDADE		40	R\$268,42	R\$10.736,80
21	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- ADULTO 30 A 50KG	UNIDADE		40	R\$268,42	R\$10.736,80
22	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- ADULTO 50 A 70KG	UNIDADE		40	R\$268,42	R\$10.736,80
23	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL- ADULTO 70 A 100KG	UNIDADE		40	R\$268,42	R\$10.736,80
33	SONNAR DOPLER CARDIOFETAL	UNIDADE		40	R\$399,90	R\$15.996,00
					Total do Fornecedor:	R\$91.153,60



MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 77 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2706 códigoCliente: 2706 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

2550920 - MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	BOLSA PARA EMERGÊNCIA MÉDICA PARA UNIDADE DE SAÚDE	UNIDADE		40	R\$310,00	R\$12.400,00
				Total do Fornecedor:		R\$12.400,00
2663660 - M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA-ADULTA	UNIDADE		20	R\$940,00	R\$18.800,00
9	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA-PEDIÁTRICA	UNIDADE		20	R\$665,00	R\$13.300,00
				Total do Fornecedor:		R\$32.100,00
2950995 - COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES MACROSUL LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
26	OFTALMOSCÓPIO	UNIDADE		30	R\$607,00	R\$18.210,00
29	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA	UNIDADE		60	R\$3.690,00	R\$221.400,00
				Total do Fornecedor:		R\$239.610,00
4393880 - CIRÚRGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA - ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	RESSUSCITADOR CARDIOPULMONAR COM RESERVATÓRIO - ADULTO (AMBU)	UNIDADE		30	R\$118,48	R\$3.554,40
32	RESSUSCITADOR CARDIOPULMONAR COM RESERVATÓRIO - PEDIÁTRICO (AMBU)	UNIDADE		30	R\$118,48	R\$3.554,40
				Total do Fornecedor:		R\$7.108,80
4476980 - C E C IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	APARELHO DE LASERTERAPIA PORTÁTIL	UNIDADE		3	R\$3.590,00	R\$10.770,00
34	VÁLVULA REDUTORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM DUAS SAÍDAS, SEM FLUXÔMETRO	UNIDADE		50	R\$278,00	R\$13.900,00
				Total do Fornecedor:		R\$24.670,00

Sapucaia do Sul, 19 de dezembro de 2024.